
 
DECRETO N° 1593/19 de 24/10/2019. 

 
DISPÕE SOBRE ANULAÇÃO DE EMPENHO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
AUGUSTO CESAR NASCIMENTO LOUREIRO, Prefeito Municipal de Jupiá, 
Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o que estabelece o Art. 74 inciso V da Lei Orgânica 
Municipal, 
 
DECRETA: 

 
Art. 1.º - Fica anulado o saldo financeiro, no valor de R$ 4.281,98(quatro mil duzentos e oitenta 

e um reais c/ noventa e oito centavos) dos empenhos abaixo relacionados: 
 
 

 Empenho nº 21/2019 da Prefeitura Municipal, referente ao credor POSTO TRES CORES 
LTDA, no valor de R$ 121,99(cento e vinte e um reais c/ noventa e nove centavos); 

 Empenho nº 22/2019 da Prefeitura Municipal, referente ao credor POSTO TRES CORES 
LTDA, no valor de R$ 0,26(vinte e seis centavos); 

 Empenho nº 1524/2019 da Prefeitura Municipal, referente ao credor POSTO TRES CORES 
LTDA, no valor de R$ 1,60(um real c/ sessenta centavos); 

 Empenho nº 1852/2019 da Prefeitura Municipal, referente ao credor POSTO TRES CORES 
LTDA, no valor de R$ 1,10(um real c/ dez centavos); 

 Empenho nº 1883/2019 da Prefeitura Municipal, referente ao credor POSTO TRES CORES 
LTDA, no valor de R$ 133,76(cento e trinta e três reais c/ setenta e seis centavos); 

 Empenho nº 2785/2019 da Prefeitura Municipal, referente ao credor POSTO TRES CORES 
LTDA, no valor de R$ 91,52(noventa e um reais c/ cinquenta e dois centavos); 

 Empenho nº 2786/2019 da Prefeitura Municipal, referente ao credor POSTO TRES CORES 
LTDA, no valor de R$ 283,36(duzentos e oitenta e três reais c/ trinta e seis centavos); 

 Empenho nº 3053/2019 da Prefeitura Municipal, referente ao credor POSTO TRES CORES 
LTDA, no valor de R$ 123,20(cento e vinte e três reais c/ vinte centavos); 

 Empenho nº 3054/2019 da Prefeitura Municipal, referente ao credor POSTO TRES CORES 
LTDA, no valor de R$ 0,08(oito centavos); 

 Empenho nº 438/2019 do Fundo Municipal de Saúde, referente ao credor POSTO TRES 
CORES LTDA, no valor de R$ 1,26(um real e vinte e seis centavos); 

 Empenho nº 719/2019 do Fundo Municipal de Saúde, referente ao credor POSTO TRES 
CORES LTDA, no valor de R$ 188,32(cento e oitenta e oito reais c/ trinta e dois centavos); 

 Empenho nº 370/2019 do Fundo Municipal de Saúde, referente ao credor AUTO POSTO DE 
COMBUSTÍVEIS SANTOS E SANTOS LTDA, no valor de R$ 24,72(vinte e quatro reais c/ 
setenta e dois centavos); 

 Empenho nº 371/2019 do Fundo Municipal de Saúde, referente ao credor AUTO POSTO DE 
COMBUSTÍVEIS SANTOS E SANTOS LTDA, no valor de R$ 0,52(cinquenta e dois centavos); 

 Empenho nº 352/2019 do Fundo Municipal de Saúde, referente ao credor AUTO POSTO DE 
COMBUSTÍVEIS SANTOS E SANTOS LTDA, no valor de R$ 3,33(três reais c/ trinta e três 
centavos); 

 Empenho nº 633/2019 do Fundo Municipal de Saúde, referente ao credor AUTO POSTO DE 
COMBUSTÍVEIS SANTOS E SANTOS LTDA, no valor de R$ 34,72(trinta e quatro reais c/ 
setenta e dois centavos); 

 Empenho nº 720/2019 do Fundo Municipal de Saúde, referente ao credor AUTO POSTO DE 
COMBUSTÍVEIS SANTOS E SANTOS LTDA, no valor de R$ 130,67(cento e trinta reais 
c/sessenta e sete centavos); 

 Empenho nº 23/2019 da Prefeitura Municipal, referente ao credor AUTO POSTO DE 
COMBUSTÍVEIS SANTOS E SANTOS LTDA, no valor de R$ 77,34(setenta e sete reais c/ trinta 
e quatro centavos); 



 Empenho nº 24/2019 da Prefeitura Municipal, referente ao credor AUTO POSTO DE 
COMBUSTÍVEIS SANTOS E SANTOS LTDA, no valor de R$ 2.000,00(dois mil reais); 

 Empenho nº 29/2019 da Prefeitura Municipal, referente ao credor AUTO POSTO DE 
COMBUSTÍVEIS SANTOS E SANTOS LTDA, no valor de R$ 50,61(cinquenta reais c/ sessenta e 
um centavos); 

 Empenho nº 30/2019 da Prefeitura Municipal, referente ao credor AUTO POSTO DE 
COMBUSTÍVEIS SANTOS E SANTOS LTDA, no valor de R$ 15,39(quinze reais c/ trinta e nove 
centavos); 

 Empenho nº 31/2019 da Prefeitura Municipal, referente ao credor AUTO POSTO DE 
COMBUSTÍVEIS SANTOS E SANTOS LTDA, no valor de R$ 250,96(duzentos e cinquenta reais 
c/ noventa e seis centavos); 

 Empenho nº 1588/2019 da Prefeitura Municipal, referente ao credor AUTO POSTO DE 
COMBUSTÍVEIS SANTOS E SANTOS LTDA, no valor de R$ 81,50(oitenta e um reais c/ 
cinquenta centavos); 

 Empenho nº 1596/2019 da Prefeitura Municipal, referente ao credor AUTO POSTO DE 
COMBUSTÍVEIS SANTOS E SANTOS LTDA, no valor de R$ 339,99(trezentos e trinta e nove 
reais c/ noventa e nove centavos); 

 Empenho nº 2713/2019 da Prefeitura Municipal, referente ao credor AUTO POSTO DE 
COMBUSTÍVEIS SANTOS E SANTOS LTDA, no valor de R$ 261,34(duzentos e sessenta e um 
reais c/ trinta e quatro centavos); 

 Empenho nº 2979/2019 da Prefeitura Municipal, referente ao credor AUTO POSTO DE 
COMBUSTÍVEIS SANTOS E SANTOS LTDA, no valor de R$ 64,44(sessenta e quatro reais c/ 
quarenta e quatro centavos); 

 
 
 

 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 
 
 
 
Município de Jupiá - SC, 24 de Outubro de 2019. 

 
 
 
 
 

AUGUSTO CESAR NASCIMENTO LOUREIRO 
Prefeito Municipal 


